
Dodatek č. 3 ke S01louvě o dílo 

SMLUVNÍ STRANY 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno 
IČ:00216224, DIČ:CZ00216224 
Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou Masarykovy univerzity 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského 
rejstříku. 

na straně jedné jako objednatel a správce osobních údajů (dále jen „objednatel") 

A 

lnQool, a.s. 
Sídlo: Hněvkovského 30/65,617 00 Brno 
IČ:29222389 DIČ/VAT:CZ29222389 
Zastoupen: Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Peter Halmo, Mgr. Matůš Zamborský, 
členy představenstva společně 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6125 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

na straně druhé jako dodavatel a zpracovatel osobních údajů (dále jen „dodavatel"') 

UZAVÍRAJÍ TENTO DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 3.11.2015, UZAVŘENÉ MEZI VÝŠE UVEDENÝMI 
SMLUVNÍMI STRANAMI (dále jen „smlouva"): 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek se uzavírá za účelem zajištění ochrany osobních údajů zpracovávaných při plnění
smlouvy (dále jen „osobní údaje").

2. Smlouva se doplňuje o níže uvedená ustanovení.

II. ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ

1. Dodavatel na základě smlouvy zpracovává pro objednatele osobní údaje specifikované dle
jednotlivých účelů zpracování v příloze č. 1 tohoto dodatku a za podmínek uvedených v příloze č. 1
tohoto dodatku.

III. POVINNOSTI ZPRACOVATELE

1/4 

1. Dodavatel se s přihlédnutím k povaze, rozsahu, okolnostem, účelům a rizikům zpracování osobních
údajů, zavazuje bezodkladně přijmout taková technická opatření a organizační opatření, aby zajistil a
doložil splnění svých povinností při ochraně osobních údajů dle platných právních předpisů,
především dle čl. 32 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických



2/4 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení"). 

2. Výčet jednotlivých opatření potřebných pro zajištění povinností při ochraně osobních údajů dle

platných právních předpisů:

a) úprava pravidelné synchronizace na data jen o aktivních uživatelích,

b) změna nastavování expirací studentů,

c) odstranění statistik používajících data všech studentů,

d) zavedení položky u studenta, každodenní kontrola a případně deaktivace účtu,

e) natáhnutí dat z IS, nastavení na activated - volání nové služby, naparsování odpovědi, ošetření

chybových stavů a vrácení výsledku na frontend,

f) vytvoření inactive uživatele v DB při přihlášení,

g) review reportování inactive nebo expired uživatele,

h) webové služby na front-end aplikace,

i) pokud se nepovede aktivace, vrátit zpět a dát výhrůžný popup,

j) změna flagů: flag active v tokenu dříve znamenal status "complete", teď znamená status

"complete" nebo "activated", tj. statusy s potvrzeným souhlasem na přenos dat z IS (versus statusy

"inactive" a "expired", kde tento souhlas nebyl udělen nebo už vypršel),

k) pokud přijde uživatel, který zrušil souhlas nebo expiroval (status expired), donutit ho znovu jít to

do IS povolit,

I) úprava textů v aplikaci,

m) změna přenosu dat v synchronizaci,

n) úprava workflow v aplikaci,

o) změny v zobrazení dat v administračním rozhraní.

3. Dodavatel bude pro objednatele zpracovávat osobní údaje po dobu trvání výše uvedené smlouvy.

V případě ukončení smluvního vztahu je dodavatel povinen všechny osobní údaje okamžitě vrátit

objednateli a vymazat všechny kopie, ledaže právní předpis ukládá jiný postup.

4. Dodavatel může osobní údaje zpracovávat pouze podle pokynů objednatele dle přílohy č. 2.

S. Dodavatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby

se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti.

6. Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli každý případ podezření úniku, ztráty, zničení,

zneužití nebo jiného neoprávněného nakládání s osobními údaji. Každý jednotlivý případ i v případě

podezření je dodavatel povinen oznámit ředitelce Kariérního centra MU ve lhůtě 24 hodin od vzniku

porušení.

7. Dodavatel může pověřit zpracováním osobních údajů dalšího zpracovatele jen s předchozím

písemným souhlasem objednatele.

8. Dodavatel poskytne objednateli součinnost a informace potřebné k doložení toho, že jím prováděné

zpracování splňuje požadavky stanovené právním předpisem. Dodavatel je povinen umožnit

provádění inspekcí a auditů ze strany objednatele, případně auditora pověřeného objednatelem, a k

těmto auditům poskytovat součinnost.

9. Dodavatel nese zodpovědnost za:

a) IT systém a jeho architekturu,

b) formu uložení a zabezpečení dat,

c) fyzickou bezpečnost dat,

d) bezpečný způsob transferu dat mezi organizacemi,



e) personál, který má k údajům přístup,

f) dodržení skartačního plánu,

g) zajištění práv subjektů údajů.

10. Dodavatel je povinen vést písemné přehledy o všech typových činnostech zpracování dle čl. 30

nařízení.

11. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli součinnost při vyhledávání, kategorizaci osobních údajů

a v návaznosti na to výmaz vybraných osobních údajů zpracovávaných k určitému účelu (zatímco u

jiné skupiny osobních údajů téže osoby může účel zpracování i nadále trvat), nebo export osobních

údajů v rámci práva na přenositelnost to vše ve lhůtách stanovených nařízením.

IV. SUBJEKTY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Subjekty zpracovávaných osobních údajů jsou: zaměstnanci a studenti objednatele.

2. Dodavatel bere na vědomí, že subjekt údajů má právo:

a) Odvolat souhlas se zpracováváním osobních údajů, přičemž odvolání musí být stejně snadné, jako bylo

poskytnutí souhlasu,

b) požadovat přístup k osobním údajům,

c) požadovat opravu nebo omezení zpracování osobních údajů,

d) požadovat výmaz osobních údajů - tzv. ,,právo být zapomenut",

e) na přenositelnost osobních údajů k jinému správci ve strukturované podobě a v běžně čitelném

formátu,

f) na omezení zpracování osobních údajů.

3. Způsob, jakým bude objednatel informovat dodavatele o uplatnění práv subjektu údajů, jakož i lhůty

pro poskytnutí výše uvedených údajů dodavatelem, včetně kontaktních osob, bude upraven v příloze

č. 3 tohoto dodatku.

V. ÚHRADA NÁKLADŮ DODAVATELE

3/4 

1. Veškeré náklady spojené s naplněním povinností dodavatele plynoucích z tohoto dodatku hradí

objednatel do výše částky 100 000,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto tisíc korun)

2. Celková cena za splnění povinností dodavatele bude objednatelem uhrazena v řádném termínu na

základě jednoho daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem po splnění povinností

uvedených v tomto dodatku.

3. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti 14 dní ode dne doručení faktury objednateli.

4. Faktura dodavatele musí mít náležitosti daňového dokladu, v opačném případě může objednatel

fakturu vrátit, aniž by se dostal do prodlení s úhradou faktury.

S. V případě, že číslo bankovního účtu dodavatele, uvedené v tomto dodatku nebo na vystavených

daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 109

odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále

také „ZDPH"), je objednatel oprávněn uhradit dodavateli pouze tu část peněžitého závazku

vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. §

109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §

106a ZDPH či bude-li objednatel ručit za nezaplacenou DPH na základě§ 109 ZDPH, použije se tohoto

odstavce obdobně.



VI. NÁHRADA ŠKODY

1. Objednatel má nárok na náhradu škody způsobené porušením povinností dodavatele.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1- 3.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Obě strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, které provede objednatel. 

V Brně dne .11.(f ... �1J
objednatel: 

4/4 

Masarykova univerzita 

 Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka 

V Brně dne f /. f ... i!:9.1 J 
dodavatel: 

lnQool, a.s.

Mgr. Tibor Szabó, Mgr. Petr Halmo, Mgr. Matůš Zamborský 

členové představenstva 



Příloha č. 1 

Po udělení souhlasu smí IS MU automaticky a opakovaně předávat moje osobní údaje v rozsahu: učo; 
křestní jméno, příjmení; tituly; stát střední školy; absolvovaná střední škola; primární fotografie; údaje 
o zápisu do studia; údaje o průběhu studia (semestr, obory, přerušení či ukončení studia); seznam
úspěšně absolvovaných předmětů; seznam úspěšně absolvovaných vysokých škol v ČR; seznam
vysokých škol v ČR, na kterých právě studuje; seznam absolvovaných stáží (instituce, od, do).



Příloha č. 2 

Dodavatel se zavazuje nakládat se všemi údaji objednatele i třetích osob v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy, a to nejen tak, aby neporušil povinnosti kladené těmito právními předpisy na Poskytovatele, 

ale i tak, aby nedošlo činností či nečinností poskytovatele k porušení povinností kladených platnými a účinnými 

právními předpisy objednateli. Zejména se poskytovatel zavazuje postupovat vždy v souladu s ustanoveními 

zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a souvisejících právních předpisů, pokud s takovými údaji přijde do styku. Poskytovatel je rovněž 

povinen prokázat objednateli na jeho žádost, zda povinnosti dodržuje a jakým způsobem je jejich dodržování 

zajištěno. 



Příloha č. 3 

Objednatel bude informovat dodavatele o uplatnění práv subjektu údajů do pěti pracovních dnů od obdržení 
žádosti subjektu údajů o uplatnění práv dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů. 
Kontaktní osobou objednatele pro oblast vyřizování žádostí subjektů údajů je: . 

Dodavatel je povinen zpracovat podklady pro odpověď subjektu údajů a zaslat je na adresu uvedené kontaktní 
osoby objednatele do 10 pracovních dnů od obdržení požadavku ze strany objednatele. 
Kontaktní osobou dodavatele pro oblast vyřizování žádostí subjektCJ údajů je: . 




